ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EDITAL Nº 005/2018 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

7ª RETIICAÇÃO

1

A Prefeitura Municipal de Cáceres, MT, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto no art. 37, da
Constituição da República Federativa do Brasil/88, na Lei Orgânica do Município, na Lei 1931/2005 e demais
Leis que criaram os cargos, TORNA PÚBLICO a 7ª Retificação do EDITAL Nº 005/2018 – PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS.

Onde se lê:

ANEXO V – CRONOGRAMA – EXCETO para o cargo de Motorista de Ônibus e para os Cargos de
Professor.

FASES. DATA PREVISTA*.
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  10/07/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  15/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  16/07/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 17 e 18/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 09/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.  09/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

10 e 11/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA.  17/08/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 17/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 18 e 19/08/2018.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 22/08/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS.

22/08/2018.

ANEXO VI – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para o cargo de Motorista de Ônibus e para os Cargos de
Professor.

FASES. DATA PREVISTA*.
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  10/07/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  15/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  16/07/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 17 e 18/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 09/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.  09/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

10 e 11/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA.  17/08/2018.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA. 17/08/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 25 e 26/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO E DA PROVA
PRÁTICA.

30/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO 31/08 e 01/09/2018.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EDITAL Nº 005/2018 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

7ª RETIICAÇÃO

2

E DA PROVA PRÁTICA.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA REDAÇÃO E DA PROVA
PRÁTICA.

18/09/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. 18/09/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS.

19 e 20/09/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS. 02/10/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 02/10/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 03 e 04/10/2018.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 09/10/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS.

09/10/2018.

Leia-se:

ANEXO V – CRONOGRAMA – EXCETO para o cargo de Motorista de Ônibus e para os Cargos de
Professor.

FASES. DATA PREVISTA*.
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  17/07/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  22/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  23/07/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 24 e 25/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 16/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.  16/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

17 e 18/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA.  24/08/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 24/08/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 25 e 26/08/2018.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 29/08/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS.

29/08/2018.

ANEXO VI – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para o cargo de Motorista de Ônibus e para os Cargos de
Professor.

FASES. DATA PREVISTA*.
DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA.  17/07/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA.  22/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR.  23/07/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE O GABARITO PRELIMINAR. 24 e 25/07/2018.

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO. 16/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.  16/08/2018.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EDITAL Nº 005/2018 – PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

7ª RETIICAÇÃO

3

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA.

17 e 18/08/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA.  24/08/2018.

CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA. 24/08/2018.

REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA. 01e 02/09/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO E DA PROVA
PRÁTICA.

11/09/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO
E DA PROVA PRÁTICA.

12 e 13/09/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA REDAÇÃO E DA PROVA
PRÁTICA.

25/09/2018.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS. 25/09/2018

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
TÍTULOS.

26 e 27/09/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS. 05/10/2018.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 05/10/2018.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 06 e 07/10/2018.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 10/10/2018.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
DE PROVAS E TÍTULOS.

10/10/2018.

Cáceres, MT, 18 de junho de 2018.

Antônia Eliene Liberato Dias
Secretária Municipal de Educação.

Antonio Carlos de Jesus Mendes
Secretário Municipal de Saúde Interino.

Arlan Martins da Silva
Presidente da Comissão do Seletivo.